ДОГОВОР
купли-продажи  имущества, находящегося на балансе муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» с.Грачевка Грачевского муниципального района Ставропольского края

	село Грачёвка
	«__» __________  2014 года

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка Грачёвского муниципального района Ставропольского края, ИНН 2606007583, КПП 260601001, ОГРН 1022603026412,  местонахождение: с. Грачевка, ул. Советская, 47,  в лице директора Немчиновой Ирины Михайловны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________________________  ________________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор на нижеследующих условиях:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Продавец продал и таким образом передал, а Покупатель купил автобус собственности Грачёвского муниципального района марки КАВЗ 397652, 2004 года выпуска, наименование (тип ТС) – автобус дл. от 5 м до 8 м, категория ТС(А,В,С,D, прицеп) – D,  модель двигателя 51300К, номер двигателя 1005759, номер кузова (кабины, прицепа) 0036356, мощность двигателя 125 кВт/ 91,9 л.с., рабочий объем двигателя 4250 куб. см,  тип двигателя – бензиновый,  идентификационный номер (VIN) ХТЕ39765240036356, цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто -желтый,  паспорт транспортного средства-  26 МО 135547, выдан 13.03. 2009 г., наименование организации, выдавшей паспорт-. МРЭО ГИБДД ГУВД по СК г. Ставрополь, адрес: 355000 г. Ставрополь, ул. Коломийцева, 38 (далее имущество).
Автобус собственности Грачёвского муниципального района марки марки КАВЗ 397652, 2004 года выпуска, наименование (тип ТС) – автобус дл. от 5 м до 8 м, категория ТС(А,В,С,D, прицеп) – D,  модель двигателя 51300К, номер двигателя 1005759, номер кузова (кабины, прицепа) 0036356, мощность двигателя 125 кВт/ 91,9 л.с., рабочий объем двигателя 4250 куб. см,  тип двигателя – бензиновый,  идентификационный номер (VIN) ХТЕ39765240036356, цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто –желтый, передаваемый Покупателю по настоящему договору никому не продан, не заложен, в споре и под запрещением (арестом) не состоит, правами третьих лиц не обременен.

СУММА ДОГОВОРА, СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
Сумма настоящего договора составляет _______________________________________   (______________________________________) рублей 00 копеек.
Покупатель до момента подписания настоящего договора внес задаток в размере 2840 (две тысячи восемьсот сорок) рублей, 00 копеек. Оставшаяся сумма настоящего договора –  _____________________   (_____________________ ) рублей ______ копеек подлежит оплате в полном объеме в течение пяти банковских дней с момента подписания настоящего договора.
Оплата указанной в договоре суммы производится путем перечисления на расчётный счёт Продавца:
	Получатель: ИНН 2606000683 КПП 260601001
УФК по Ставропольскому краю (Отдел № 6 УФК по Ставропольскому краю) р/с 40302810707023000313  л/с 05213006700  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г.Ставрополь БИК 040702001  КБК 00000000000000000000 ОКТМО 07617404

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Продавец по настоящему договору обязуется:
-предоставить Покупателю информацию обо всех обременениях имущества до подписания настоящего договора;
-предоставить Покупателю документацию, необходимую для государственной регистрации права на имущество.
Продавец по настоящему договору имеет право:
-на оплату имущества  в соответствии с условиями настоящего договора.
Покупатель по настоящему договору обязуется:
- зарегистрировать права собственности на имущество, являющееся предметом настоящего договора в установленном порядке;
- в сроки, установленные настоящим договором внести на расчётный счёт Продавца сумму, указанную как сумму настоящего договора;
- выполнять иные требования, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации.

Покупатель по настоящему договору имеет право:
- использовать в установленном порядке для собственных нужд  имущество, являющееся предметом настоящего договора, после произведения полной оплаты имущества и оформления права собственности на имущество в установленном порядке.

Покупатель претензий к качеству покупаемого имущества не имеет.
Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством.
ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
В случае возникновения разногласий относительно существенных условий настоящего договора, последние устраняются путем дружественных переговоров.
В случае не достижения сторонами согласия по условиям договора, споры рассматриваются в порядке, установленном действующим законодательством.

ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

К договору прилагаются:
1. Акт приёма-передачи имущества (Приложение № 1) - 1 л.

ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец:
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» с.Грачевка Грачёвского муниципального района Ставропольского края
Ставропольский край, Грачёвский район, село Грачёвка, ул. Советская, 47
ИНН 2606007583   КПП 260601001
ОГРН 1022603026412

Директор МКОУ «СОШ № 1»с.Грачевка
Грачевского муниципального района

______________________    И.М.Немчинова
М.П.
	   Покупатель:

Приложение №1
к договору №___   от  __.___.20__ г.

Акт
приёма-передачи имущества

Продавец –  муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» с. Грачевка Грачёвского муниципального района Ставропольского края, местонахождение: с. Грачевка, ул. Советская, 47,  в лице директора Немчиновой Ирины Михайловны, действующей на основании Устава– передаёт, а Покупатель – ____________________________________________________________________  – принимает в собственность автобус  марки КАВЗ 397652, 2004 года выпуска, наименование (тип ТС) – автобус дл. от 5 м до 8 м, категория ТС(А,В,С,D, прицеп) – D,  модель двигателя 51300К, номер двигателя 1005759, номер кузова (кабины, прицепа) 0036356, мощность двигателя 125 кВт/ 91,9 л.с., рабочий объем двигателя 4250 куб. см,  тип двигателя – бензиновый,  идентификационный номер (VIN) ХТЕ39765240036356, цвет кузова (кабины, прицепа) – золотисто -желтый,  паспорт транспортного средства-  26 МО 135547, выдан 13.03. 2009 г., наименование организации, выдавшей паспорт-. МРЭО ГИБДД ГУВД по СК г. Ставрополь, адрес: 355000 г. Ставрополь, ул. Коломийцева, 38
Продавец подтверждает получение причитающейся по договору денежной суммы полностью и передает Покупателю имущество, а Покупатель подтверждает, что качество передаваемого имущества соответствует условиям договора и принимает вышеуказанное имущество.

Подписи Сторон:

	Продавец:
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1» с.Грачевка Грачёвского муниципального района Ставропольского края
Ставропольский край, Грачёвский район, село Грачёвка, ул. Советская, 47
ИНН 2606007583   КПП 260601001
ОГРН 1022603026412

Директор МКОУ «СОШ № 1»с.Грачевка
Грачевского муниципального района

______________________    И.М.Немчинова
М.П
	Покупатель: